
                 
 

COMUNE DI NOVELLA 
PROVINCIA DI TRENTO 

Piazza della Madonna Pellegrina, 19 – 38028 Novella (Tn) 

Cod. fiscale P.IVA 02570500229   

Tel: 0463/432113  - Fax: 0463/432777 

Email: comune@comune.novella.tn.it  - PEC: comune@pec.comune.novella.tn.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 
 

DETERMINAZIONE n. 193, dd. 12.10.2020 

 

Oggetto: Affido servizio di aspirazione e smaltimento dei fanghi (cod. CER 

190805) e del vaglio (cod. CER 190801) provenienti dalle fosse imhoff del 

Comune di Novella -anno 2020. Codice Cig: ZB02C27B9A 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEI LAVORI PUBBLICI 

 

Richiamata la determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 20 del 24.02.2020 con la quale è 

stato affidato il servizio di smaltimento dei fanghi e del vaglio provenienti dalle fosse imohf del 

Comune di Novella per l’anno 2020 alla ditta Servizi Chini Renato & C. S.n.c. con sede in Predaia 

per un’importo complessivo di Euro 36.634,16 (iva compresa); 

 

Visto che per carenze finanziare la medesima determinazione ha demandato a successivo 

provvedimento l’impegno della spesa di Euro 10.434,16 successivamente all’approvazione del 

bilancio di previsione; 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 100, dd. 30.04.2020 di approvazione del Bilancio 

di Previsione per gli esercizi 2020-2022 (compresa Nota Integrativa) e del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2020-2022. 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 102, dd. 05.04.2020 di approvazione dello “Atto 

di indirizzo per la gestione del bilancio per l’anno 2020”; 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 194, dd. 13.08.2020 di approvazione della II^ 

Variazione al Bilancio di previsione 2020/2022; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5, dd. 02.01.2020 avente ad oggetto 

Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei 

servizi. 

 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 Maggio 2018, n. 2, 

 

D E T E R M I N A 

mailto:comune@comune.novella.tn.it
mailto:comune@pec.comune.novella.tn.it


1. Di imputare la spesa integrativa di Euro 10.434,16 al cap. 1760 che dimostra adeguato 

stanziamento. 

2. Di liquidare alla Ditta Servizi Chini Renato & C. S.n.c., già affidataria del servizio in oggetto, la 

somma massima di Euro 36.634,16 non appena la stessa avrà effettuato il servizio di che trattasi 

e sarà accertata la regolarità dello stesso a termini di offerta. 

3. Di stabilire che il contraente con la Pubblica Amministrazione, a pena della nullità assoluta del 

contratto, dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

legge 13.08.2010, n. 136 e s.m. ed integrazioni ed è tenuto all’osservanza di quanto segue: 

 

- indicare in fattura ed in tutti i documenti inerenti l’incarico i codici CUP e CIG 

forniti dal committente, 

- indicare un conto corrente bancario o postale dedicato sul quale viene effettuato 

il bonifico da parte dell’ente, 

- indicare le generalità e codice fiscale della persona delegata ad operare sul conto 

corrente stesso. 

 

5. Di dare atto che le parti convengono che qualsiasi pagamento inerente il presente contratto 

rimarrà sospeso sino alla comunicazione del conto corrente dedicato, completo di tutte le 

ulteriori indicazioni di legge, rinunciando conseguentemente la controparte ad ogni pretesa o 

azione risarcitoria, in rivalsa o comunque tendente ad ottenere il pagamento e/o i suoi interessi 

e/o accessori. 

6. Di dare evidenza per quanto previsto dall’art.4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la 

presente determina è ammesso ricorso: 

- al T.R.G.A. di Trento, ai sensi dell’art. 2 lett. B) della Legge 06.12.1971, n. 1034, entro i 60 

giorni, dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato ne abbia avuto 

piena conoscenza.  

- al Presidente della Repubblica ai sensi dell’ex art. 8 del D.P.R. 24.11.71 n. 1199, entro 120 giorni 

dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 

conoscenza.   

                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEI LAVOI PUBLICI 

                                                                                          Dott. Silvio Rossi 

Novella, lì 12.10.2020 

 

Visto di regolarità contabile (art. 5 del regolamento di contabilità) 
 
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento di spesa 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               Dott. Luciano Covi 

 
======================================================================= 

 

Per copia conforme 

 
Novella, lì 12.10.2020 

                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Silvio Rossi 
 

 


